PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2420/2022

Assunto: Providências URGENTES quanto à manutenção da valeta para melhor escoamento de água

na Rua Elpídio Dantas, adjacente à Avenida Nicola Capucci, no Bairro Cidade Jardim.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências URGENTES quanto à manutenção da valeta para melhor

escoamento de água na Rua Elpídio Dantas, adjacente à Avenida Nicola Capucci, no

Bairro Cidade Jardim.

Ocorre que, pela dificuldade de escoamento e devido às fortes chuvas dos

últimos dias, uma grande quantidade de água fica empoçada por longo período,

atrapalhando a passagem dos pedestres que transitam no local, resultando em risco,

inclusive, de se transformar em mais um foco de proliferação do mosquito da dengue.

Fotos anexas.

 Sendo assim, solicitamos a execução dos serviços necessários, a fim de

sanar o problema indicado e evitar prejuízos ainda maiores.

 Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 30 de março de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 2420/2022 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C